Государственное бюджетное учреждение Ненецкого автономного округа
«Спортивная школа олимпийского резерва «Труд»

ПРИКАЗ № 279-ОД

от 19.11.2019 г. Нарьян-Мар

«Об утверждении «Правил поведения
и техники безопасности на занятиях в
бросковой зоне «Ш айбадром» ГБУ
НАО «Спортивная школашкола
олимпийского резерва «Труд»

В целях своевременного обнаружения и предотвращения травматизма и опасных
ситуаций, а также поддержания порядка и реализации мер по защите учащихся,
посетителей и работников в период их нахождения в здании ГБУ НАО «Спортивная
школа олимпийского резерва «Труд», по адресу НАО, г. Нарьян-Мар, ул. С.Н.
Калмыкова д. 6 «А»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Правила поведения и техники безопасности на занятиях в
бросковой зоне «Шайбадром» ГБУ НАО «Спортивная школа олимпийского резерва
«Труд» согласно приложению.

2. Ознакомить посетителей с «Правилами поведения и техники безопасности
на занятиях в бросковой зоне «Шайбадром» ГБУ НАО «Спортивная школа
олимпийского резерва «Труд».

3. Опубликовать «Правила поведения и техники безопасности на занятиях в
бросковой зоне «Шайбадром» ГБУ НАО «Спортивная школа олимпийского резерва
«Труд» на сайте учреждения и разместить в бросковой зоне «Шайбадром» ГБУ НАО
«Спортивная школа олимпийского резерва «Труд».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
директора по спортивной работе Шестакова Е.Н.

Директор А.Б. Гербов

Приложение
к приказу №279 -  ОД

от 19.11.2019 года

П равила поведения и техники безопасности
на занятиях в бросковой зоне «Ш айбадром»

ГБУ НАО «Спортивная школа олимпийского резерва «Труд»
1. Продолжительность занятия в бросковой зоне «Шайбадром» ГБУ НАО

«Спортивная школа олимпийского резерва «Труд» (далее -  шайбадром)
составляет 1 час (60 минут).

2. Одновременно в шайбадроме могут находиться не более двух взрослых или не
более четырех посетителей до 18 лет.

3. Дети до 4 лет в шайбадром не допускаются. Дети до 16 лет допускаются только в
сопровождении взрослых или инструктора.

4. В шайбадроме посетители допускаются исключительно в сменной спортивной
одежде и обуви со светлой подошвой, обмотка клюшки должна быть БЕЛОГО
цвета. Рекомендуется проводить занятия в хоккейном шлеме.

5. Посетители должны выполнять указания инструктора, находящегося в
шайбодроме.

6. Администрация ГБУ НАО «СШОР «Труд» оставляет за собой право отказать в
посещении лицу, в отношении которого имеются достаточные основания
полагать, что его пребывание на территории шайбадрома может повлечь за собой
ограничение прав и интересов других посетителей.

7. В шайбадроме ведется видеонаблюдение.
Посетители обязаны

1. Соблюдать чистоту и порядок во время пользования шайбадрома.
2. Следить за сохранностью амуниции. За оставленные в раздевалке и спортивном

зале элементы экипировки или личные и иные вещи, администрация
ответственности не несёт.

3. Бережно и ответственно относиться к имуществу ГБУ НАО «СШОР «Труд»,
эффективно использовать материалы, ресурсы и оборудование.

4. Уважать честь и достоинство учащихся, сотрудников ГБУ «СШОР «Труд» и
других посетителей шайбадрома.

Запрещ ается
1. Находится в шайбадроме в состоянии алкогольного, наркотического или иного

другого опьянения.
2. Приносить в шайбадром еду и напитки (кроме бутилированной воды).

3. Приносить с собой и хранить любые вещи, оружие, колющие и режущие
предметы, а также ядовитые, едко пахнущие и красящие вещества.

4. Приходить в шайбадром с животными.
5. Производить видео и фотосъемку без согласования с администрацией ГБУ НАО

«СШОР «Труд».

О тветственность
1. Посетитель несёт ответственность за ущерб, нанесённый им или его ребенком

(опекаемым) другим посетителям или имуществу шайбадрома, в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

2. Администрация ГБУ НАО «СШОР «Труд» не несёт ответственность за
несчастные случаи и травмы, произошедшие по вине посетителя.

3. Администрация ГБУ НАО «СШОР «Труд» оставляет за собой право в
одностороннем порядке прекратить предоставление услуги посетителю при
нарушении им требований, установленных в настоящих правилах, без
компенсации стоимости занятия в шайбадроме.

Администрация ГБУ НАО
«Спортивная школа

олимпийского резерва «Труд»